
-2- 

 
 
 
 
 

คำสั่งคณะวิทยาการสื่อสาร 
ที่ 008 / 2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการประจำส่วนงาน คณะวิทยาการสื่อสาร มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์  
…………………………………………………………………… 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 47 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ.2559 
และข้อ 4 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ว่าด้วยคณะกรรมการประจำส่วนงาน พ.ศ.2563   
ให้คณะ วิทยาลัย สถาบันหรือส่วนงานที่เรียกชื่ออ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่ามีคณะกรรมการประจำส่วนงาน จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการประจำส่วนงาน คณะวิทยาการสื่อสาร มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ดังนี้ 

 

1. คณบดีคณะวิทยาการสื่อสาร  ประธานกรรมการ 
2. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิรชักิจ กรรมการ 
3. รองคณบดีฝ่ายวิจัยและเทคโนโลยีการเรียนรู้ กรรมการ 
4. หัวหน้าสาขาวิชานิเทศศาสตร์   กรรมการ 
5. หัวหน้าสาขาวิชาคอมพิวเตอร์และวิทยาการสารสนเทศเพ่ือการจัดการ    กรรมการ 
6. หัวหน้าสาขาวิชานวัตกรรมการออกแบบ   กรรมการ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วลักษณ์กมล จ่างกมล  
    (ผู้แทนผู้ปฏิบัติงานฯ ตำแหน่งประเภทวิชาการ)  

กรรมการ 

8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จารียา อรรถอนุชิต 
    (ผู้แทนผู้ปฏิบัติงานฯ ตำแหน่งประเภทวิชาการ) 

กรรมการ 

9. นายกิตติศักดิ์ ประชุมทอง 
    (ผู้แทนผู้ปฏิบัติงานฯ มิได้เป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ) 

กรรมการ 

10. หัวหน้าสำนักงานบริหารคณะ  กรรมการและเลขานุการ 
11. นางสาวพัชรกัญญ์ ยังปากน้ำ  ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 
โดยให้คณะกรรมการมีหน้าที่  ดังนี้ 

1. เสนอแนะและให้ความเห็นชอบการจัดทำแผนพัฒนาส่วนงานที ่สอดคล้องกับแผนพัฒนา
มหาวิทยาลัย 

2. เสนอแนะและให้ความเห็นชอบการกำหนดแนวทางการบริหารบุคคล  การเงิน การพัสดุและ
ทรัพย์สินของส่วนงาน 

3. เสนอแนะและให้ความเห็นชอบการกำหนดแนวทางการพัฒนาการจัดการการศึกษา การวิจัย  
การบริหารวิชาการ พันธกิจเพื ่อสังคม การรักษามาตรฐานคุณภาพทางวิชาการ และการประกันคุณภาพ
การศึกษาของส่วนงาน 

 
/4. การเสนอ... 



-2- 

4. การเสนอหลักสูตรการศึกษาและการเปิดสอน รวมทั้งเสนอการปรับปรุง การยุบรวม หรือ 
การยกเลิกหลักสูตรการศึกษาของส่วนงาน 

5. การเสนอการให้ปริญญา อนุปริญญาและประกาศนียบัตรชั้นหนึ่งชั้นใด ตามหลักสูตรการศึกษา
ของส่วนงาน 

6. การดำเนินการเสนอการแต่งตั้งถอดถอนตำแหน่งวิชาการของคณาจารย์ประจำและอาจารย์พิเศษ 
7. เสนอแนะและให้ความเห็นชอบการเสนองบประจำปีของส่วนงานต่อมหาวิทยาลัย  
8. ให้คำปรึกษาและเสนอความเห็นต่อคณบดี ผู้อํานวยการ หรือหัวหน้าส่วนงาน 
9. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงานหรือบุคคลใดบุคคลหนึ่งเพื่อทำการใด ๆ อันอยู่ในหน้าที่

และอำนาจของคณะกรรมการประจำส่วนงาน 
10. ปฏิบัติหน้าที่อื่นใด ตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศของมหาวิทยาลัยและของ 

ส่วนงานหรือตามท่ีคณบดี ผู้อํานวยการ หรือหัวหน้าส่วนงานมอบหมาย 

 

ลำดับที่ 7 - 9 วาระดำรงตำแหน่งคราวละ 2 ปี 

บรรดาคำสั่งอ่ืนใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

 

สั่ง  ณ  วันที่  18  เมษายน  พ.ศ. 2568 

 
 

#SG01# 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภีรกาญจน์ ไค่นุ่นนา) 

คณบดีคณะวิทยาการสื่อสาร  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 

(สำเนา) 
 

คำสั่งคณะวิทยาการสื่อสาร 
ที่ 008 / 2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการประจำส่วนงาน คณะวิทยาการสื่อสาร มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์  
…………………………………………………………………… 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 47 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ.2559 
และข้อ 4 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ว่าด้วยคณะกรรมการประจำส่วนงาน พ.ศ.2563   
ให้คณะ วิทยาลัย สถาบันหรือส่วนงานที่เรียกชื่ออ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่ามีคณะกรรมการประจำส่วนงาน จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการประจำส่วนงาน คณะวิทยาการสื่อสาร มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ดังนี้ 

 

1. คณบดีคณะวิทยาการสื่อสาร  ประธานกรรมการ 
2. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิรชักิจ กรรมการ 
3. รองคณบดีฝ่ายวิจัยและเทคโนโลยีการเรียนรู้ กรรมการ 
4. หัวหน้าสาขาวิชานิเทศศาสตร์   กรรมการ 
5. หัวหน้าสาขาวิชาคอมพิวเตอร์และวิทยาการสารสนเทศเพ่ือการจัดการ    กรรมการ 
6. หัวหน้าสาขาวิชานวัตกรรมการออกแบบ   กรรมการ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วลักษณ์กมล จ่างกมล  
    (ผู้แทนผู้ปฏิบัติงานฯ ตำแหน่งประเภทวิชาการ)  

กรรมการ 

8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จารียา อรรถอนุชิต 
    (ผู้แทนผู้ปฏิบัติงานฯ ตำแหน่งประเภทวิชาการ) 

กรรมการ 

9. นายกิตติศักดิ์ ประชุมทอง 
    (ผู้แทนผู้ปฏิบัติงานฯ มิได้เป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ) 

กรรมการ 

10. หัวหน้าสำนักงานบริหารคณะ  กรรมการและเลขานุการ 
11. นางสาวพัชรกัญญ์ ยังปากน้ำ  ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 
โดยให้คณะกรรมการมีหน้าที่  ดังนี้ 

1. เสนอแนะและให้ความเห็นชอบการจัดทำแผนพัฒนาส่วนงานที ่สอดคล้องกับแผนพัฒนา
มหาวิทยาลัย 

2. เสนอแนะและให้ความเห็นชอบการกำหนดแนวทางการบริหารบุคคล  การเงิน การพัสดุและ
ทรัพย์สินของส่วนงาน 

3. เสนอแนะและให้ความเห็นชอบการกำหนดแนวทางการพัฒนาการจัดการการศึกษา การวิจัย  
การบริหารวิชาการ พันธกิจเพื ่อสังคม การรักษามาตรฐานคุณภาพทางวิชาการ และการประกันคุณภาพ
การศึกษาของส่วนงาน 

 
 
 
 

/4. การเสนอ... 



-2- 

4. การเสนอหลักสูตรการศึกษาและการเปิดสอน รวมทั้งเสนอการปรับปรุง การยุบรวม หรือ 
การยกเลิกหลักสูตรการศึกษาของส่วนงาน 

5. การเสนอการให้ปริญญา อนุปริญญาและประกาศนียบัตรชั้นหนึ่งชั้นใด ตามหลักสูตรการศึกษา
ของส่วนงาน 

6. การดำเนินการเสนอการแต่งตั้งถอดถอนตำแหน่งวิชาการของคณาจารย์ประจำและอาจารย์พิเศษ 
7. เสนอแนะและให้ความเห็นชอบการเสนองบประจำปีของส่วนงานต่อมหาวิทยาลัย  
8. ให้คำปรึกษาและเสนอความเห็นต่อคณบดี ผู้อํานวยการ หรือหัวหน้าส่วนงาน 
9. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงานหรือบุคคลใดบุคคลหนึ่งเพื่อทำการใด ๆ อันอยู่ในหน้าที่

และอำนาจของคณะกรรมการประจำส่วนงาน 
10. ปฏิบัติหน้าที่อื่นใด ตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศของมหาวิทยาลัยและของ 

ส่วนงานหรือตามท่ีคณบดี ผู้อํานวยการ หรือหัวหน้าส่วนงานมอบหมาย 

 

ลำดับที่ 7 - 9 วาระดำรงตำแหน่งคราวละ 2 ปี 

บรรดาคำสั่งอ่ืนใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

 

สั่ง  ณ  วันที่  18  เมษายน  พ.ศ. 2568   

      
      (ลงชื่อ)    ภีรกาญจน์ ไค่นุ่นนา 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภีรกาญจน์ ไค่นุ่นนา) 

คณบดีคณะวิทยาการสื่อสาร  
  
 

 
 

 

สำเนาถูกต้อง 

 
(นายกิตติศักดิ์ ประชุมทอง) 

นักวิชาการอุดมศึกษา 
 

กิตติศักดิ์/ร่าง/พิมพ์/ทาน 


		2025-04-18T17:49:31+0700
	Signed in PSU by PHIRAKAN KAI-NUNNA (phirakan.k@psu.ac.th)




